
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 15 DE JULHO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 852 - ANO: XI                   12 Pág(s)  
 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

PREGÃO PRESENCIAL N° 137/2016 
Objeto: Contratação de empresa especializada para instalar e para realizar 
manutenções em aparelhos de ar condicionado.  
Importante: A presente licitação concede tratamento diferenciado e simplificado 
as microempresas e empresas de pequeno porte no que se refere o Art. 48, 
Inciso I da Lei 147/2014, estabelecendo exclusivamente a participação de 
microempresas e empresas de pequeno porte, considerando que durante a 
realização dos orçamentos para composição dos preços constantes no presente 
Termo de Referência, após pesquisa de mercado, foi verificado que há no 
mínimo três fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou 
empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, capazes de 
cumprir as exigências estabelecidas no instrumento convocatório. A análise do 
enquadramento das empresas através de orçamentos se deve ao fato do 
Município não possuir cadastro de fornecedores.  
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 01 de agosto de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 11 de julho de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3160/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 138/2016 
Objeto: Contratação de empresa para prestar serviço de exames de 
ultrassonografia. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 27 de julho de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 11 de julho de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3161/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 139/2016 
Objeto: Contratação de empresa para realizar serviços de recapagem e 
vulcanização de pneus da Frota Municipal. 
Tipo: Menor Preço, por item. 
Data de abertura: 28 de julho de 2016, às 14 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 11 de julho de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3163/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 140/2016 
Objeto: Aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ). 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 28 de julho de 2016, às 10 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 14 de julho de 2016. 
Pregoeiro (a) 
Nomeado (a) conforme Portaria 8/2016 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3129/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 121/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de bandeiras, mastros e rosetas. 
Modalidade: Pregão n.º 121/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Por Item. 
Data do julgamento: 06 de julho de 2016 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 11 e julho de 2016. 
Data de Homologação: 11 de julho de 2016. 
EMPRESA VENCEDORA E VALOR: 
BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME, CNPJ N° 
08.664.980/0001-39; 
Valor: R$-9.104,00 (nove mil cento e quatro reais). 

Ubiratã - Paraná, 11 de julho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 241/2016 
PROCESSO N.º 3129/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 121/2016 
Objeto: Aquisição de bandeiras, mastros e rosetas. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: BANDESUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME, CNPJ N° 
08.664.980/0001-39. 
Valor: R$-9.104,00 (nove mil cento e quatro reais). 
Despesa Orçamentária: 41 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Materiais Diversos para Consumo 
Valor da Despesa: R$-9.312,00 
Data de início da vigência do Contrato: 11 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato. Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3137/2016 
Pregão N.º 126/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de construção, bancos, grelhas e 
tampas em concreto. 
Modalidade: Pregão n.º 126/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - por item. 
Data do julgamento: 06/07/16 às 15 horas. 
Data de Adjudicação: 06/07/16 
Data de Homologação: 11/07/16. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.672.367/0001-02. Valor R$- 71.900,00 (setenta e um mil e novecentos reais). 
Ubiratã - Paraná, 11 de julho de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 242/2016 
PROCESSO N.º 3137/2016 
Pregão N.º 126/2016 
Objeto: Aquisição de materiais de construção, bancos, grelhas e tampas em 
concreto.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: N A CUSTODIO COELHO E CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob 
o nº 04.672.367/0001-02. 
Valor R$- 71.900,00 (setenta e um mil e novecentos reais), 
Despesa Orçamentária: 2887 
Fonte de Recurso: Próprio 
Descrição da Despesa: material para manutenção de bens imóveis 
Valor: R$- 78.000,00 
Data de início da vigência do Contrato: 11 de julho de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3138/2016 
Pregão N.º 127/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Contratação de serviços de limpeza e esgotamento de 
fossas. 
Modalidade: Pregão n.º 127/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - por item. 
Data do julgamento: 12/07/16 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 12/07/16 
Data de Homologação: 14/07/16. 
Empresa Vencedora e Valor:  

http://www.ubirata.pr.gov.br/
Renan
Highlight


